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Refleksja 

 

Św. Łukasz przedstawia ofiarowanie Jezusa w 

świątyni jerozolimskiej przez Maryję i Józefa, 

zgodnie z przepisami Prawa, po upływie 40 dni 

od narodzenia dziecka. Swoją pobożnością i 

prawym stylem życia stają się oni wzorem dobrej 

rodziny, która pielęgnuje ważne wartości 

religijne. Ewangelista kończy dzisiejszą 

perykopę stwierdzeniem: „Dziecię zaś rosło i 

nabierało mocy, napełniając się mądrością, a 

łaska Boża spoczywała na Nim”. W ten sposób 

wspomina o ukrytym, zwyczajnym życiu 

Świętej Rodziny z Nazaretu. 

Jezus jako prawdziwy człowiek żył i wychowywał się pośród innych dzieci, od 

których niczym się nie różni. Miał swój dom i kochających rodziców, od których 

uczył się chodzić, mówić, pracować i kochać. Dzięki Maryi i Józefowi poznawał 

świat, a w miarę dorastania ujawniał coraz większą mądrość, szlachetność i dobroć 

wobec innych. Przez to ukazywał też w sobie szczególne działanie Bożej łaski, która 

przygotowywała Go do szczególnego posłannictwa. Kościół przywołując wzór 

Świętej Rodziny chce nam przypomnieć, że pomimo prozy codziennego życia, 

miała ona świadomość, że Bóg się o nią troszczy. 

Jak zauważa św. Jan Paweł II, w małżeństwie chrześcijańskim nie chodzi jedynie                     

o to, aby kochać się nawzajem. Lecz o to, by czuć obecność Jezusa i Jego kochać 

wśród swego małżeństwa i rodziny. W konsekwencji zachęca małżonków, aby byli 

blisko Jezusa, jak Jezus jest blisko nich. Dlatego wzywa, aby małżonkowie nie tylko 

szli za Chrystusem, ale również nieustannie pogłębiali z Nim swoją komunię. Aby 

nie odrywali nigdy od Niego oczu. Aby szukali Go myślą, sercem i modlitwą. Aby 



pozostali w ramionach Chrystusa całe życie. Wówczas Chrystus staje się źródłem 

ich świętości i jedności z Nim w codziennym życiu. Trwają w oblubieńczym 

zjednoczeniu z Nim przez wzrost wiary, nadziei i miłości oraz rozwój modlitwy                   

i życia sakramentalnego. Zatem małżonkowie dzięki sakramentowi małżeństwa 

mogą prowadzić głębokie życie duchowe, które będzie owocowało uświęceniem 

innych członków rodziny, a także innych ludzi. Jeśli chcemy być podobni do 

Świętej Rodziny, musimy żyć wiarą.  

    ks. Leszek Smoliński 

Opowiadanie – Tajemniczy dar 

 

Świt w Betlejem. Ostatni pielgrzym odszedł, a gwiazda, która wskazywała drogę 

Trzem Królom, znikła. Najświętsza Maryja Panna spoglądała z czułością na śpiące 

Dzieciątko. Nagle stare drzwi stajenki powoli otworzyły się ze skrzypieniem. 

Wydawało się, że uchylił je raczej podmuch wiatru, a nie czyjaś ręka. Na progu 

ukazała się stara kobieta w łachmanach, z twarzą zasłoniętą przez wielki, czarny 

płaszcz. Maryja wzdrygnęła się, jakby ujrzała jakąś złą wiedźmę. Jezus spał nadal. 

Osiołek i wół skubały siano ze stojącego przed nimi żłobu i nie spojrzały nawet na 

przybyłą. 

Maryja przypatrywała się jej. Każdy krok nieznajomej wydawał się trwać wieki. 

Staruszka zbliżała się do żłóbka, wreszcie do niego dotarła. Dzieciątko Jezus 

otworzyło nagle oczy i Maryja zdziwiła się, gdy w oczach Dziecka i kobiety ujrzała 

to samo światło nadziei. Staruszka pochyliła się nad Dzieciątkiem. Maryja 

wstrzymała oddech. Przybyła poszperała, szukając czegoś w swych łachmanach. 

Wydawało się, że potrzebuje całych wieków, by to znaleźć. Maryja nadal 

spoglądała na nią z niepokojem. Wreszcie, po bardzo długim czasie, staruszka 

wyciągnęła przedmiot, który pozostał jednak ukryty w jej dłoni, i dała Dzieciątku. 

Po wszystkich podarunkach pasterzy i Trzech Króli, czym mógł być ten tajemniczy 

dar? Maryja widziała jedynie plecy staruszki pochylonej nad prowizoryczną 

kołyską Jezusa. 

Potem staruszka wyprostowała się, jakby uwolniona od ogromnego ciężaru, który 

ją przygniatał do ziemi. Ramiona uniosły się, głowa wyprostowała i dotykała prawie 

sklepienia, jej oblicze w cudowny sposób odmłodniało, a włosy stały się miękkie                         

i lśniące niczym jedwab. Gdy oddaliła się od żłóbka, aby zniknąć w ciemności,                    

z której wyszła, Maryja mogła wreszcie zobaczyć tajemniczy dar. W rączkach 

Jezusa połyskiwało czerwone jabłko. Tą kobietą była Ewa – pierwsza kobieta, 

matka żyjących – która oddała Mesjaszowi owoc pierwszego grzechu. Teraz,                      

z Jezusem, narodziło się nowe Stworzenie. I wszystko mogło rozpocząć się na nowo. 

 

Ogłoszenia 

 

1. W poniedziałek, 1 stycznia w UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI 

MARYI, CZYLI NOWY ROK PAŃSKI 2024, zapraszamy na Mszę świętą o godzinie 

1015 lub 1830.  W tym dniu obchodzimy 57. ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITW O POKÓJ.  

 



2. W tym tygodniu przypada: Pierwszy Czwartek i Piątek Miesiąca.  

• W czwartek, 4 stycznia o godzinie 1900 Msza święta, po niej Adoracja 

Najświętszego Sakramentu w intencji powołań.   

• W piątek, 5 stycznia o godzinie 1830 Msza z Wigilii Uroczystości 

Objawienia Pańskiego. Po Mszy świętej nabożeństwo w intencji rodzin 

naszej parafii.  

 

3. W sobotę, 6 stycznia przypada UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA 

PAŃSKIEGO. Zapraszamy na Mszę świętą tylko o godzinie 1015. Po Mszy 

świętej zostaną pobłogosławione: kadzidło, kreda i woda. Można przynieść ze 

sobą pojemniki na wodę święconą.  

 

4. W przyszłą niedzielę, 7 stycznia będziemy przeżywać ŚWIĘTO CHRZTU 

PAŃSKIEGO, które kończy okres Narodzenia Pańskiego. Od poniedziałku,                                    

8 stycznia rozpoczyna się pierwsza część okresu zwykłego. Należy zachować umiar 

w śpiewaniu kolęd i wybierać pieśni dopasowane już do liturgii okresu zwykłego. 

 

5. Zapraszamy na wymianę tajemnic różańcowych w niedzielę, 7 stycznia                                

o godzinie 1005. 

 

6. Dziękujemy wszystkim tym, którzy przygotowali dekorację na Uroczystość 

Narodzenia Pańskiego: Państwu Kania, Paniom: Łucji Ritterschofen, Krystynie 

Tunkel, Annie Smidek i Elżbiecie Libert oraz Pani Zakrystiance Teresie Strzop. 

Dziękujemy ministrantom, Nadzwyczajnym Szafarzom Komunii Świętej, lektorom 

i kantorom, Organistom: Panu Grzegorzowi i Panu Dawidowi oraz całej scholii.   

 

Na wesoło  

 

Jaka jest ulubiona kolęda świeżo upieczonych rodziców? 

- Cicha noc. 

 

Plan intencji: 31.12.2023- 12.01.2024 

 
Niedziela 

31.12.2023 

Godzina 1015 

 

Za zmarłą Teresę Gordzielik w drugą rocznicę śmierci.  

Poniedziałek 

01.01.2024 

Godzina 1015 

 

Za dusze w czyśćcu cierpiące.  



Poniedziałek 

01.01.2024 

Godzina 1830 

 

W intencji żyjących i zmarłych członków z rodzin: Jundt, 

Kokoszka, Krawańskich, Kopeć, Yasar, Blajle.  

Czwartek 

04.01.2024   

Godzina 1900 

 

Za dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek 

05.01.2024 

Godzina 1830 

 

Za zmarłego tatę Jana Dulny, za zmarłych z pokrewieństwa oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

 

Sobota 

06.01.2024 

Godzina 1015 

Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez 

wstawiennictwo Świętej Rodziny o Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski oraz zdrowie dla Magdaleny Schattka z okazji 

kolejnej rocznicy urodzin oraz prosząc o potrzebne łaski                             

w Rodzinie Jubilatki. 

Niedziela 

07.01.2024 

Godzina 1015 

Za zmarłą siostrę Rózię, za zmarłych z rodziny Wąsik, za zmarłego 

Kazimierza Marcinowskiego w rocznicę śmierci oraz za zmarłą 

jego żonę Elfrydę Marcinowską.  

Czwartek 

11.01.2024  

Godzina 1900 

 

Piątek 

12.01.2024  

Godzina 1830 

 

 

Złota myśl tygodnia  

 

Ktoś powiedział, że aniołowie w niebie mają ubaw po pachy, gdy jest wykład z 

teologii dogmatycznej na ziemi. Jak pójdziemy na tamtą stronę to też oczy zrobimy 

szerokie. (ks. Piotr Pawlukiewicz) 
 


